6 Ex exclusione femininarum desumitur fuisse contemplata agnationem.

7 Et sic indutum fideicommissum favore nepotum.

8 Verbum successores est idem, ac descendentes.

10 Appellatione filiorum venient Nepotes, si Testator habuerit pro finiomybus verbū filios, & verbum descendentes.

11 Successio in spes non datum in his, qui sunt in pari gradu, sed in dispari, & per consequens resipit ultiores descendentes.

12 Appellatione filiorum venient Nepotes, si testator habuerit inventum consulere familię.

13 Declaratio voluntatis conservandi bona in agnatione dieatur posita de per se, si fuerit expressa per caput separatum cum verbo item.

14 Illegae inferit pro sumenda vocatione nepotum sub verbo filii.

15 Et etiam absolutum fideicommissum importat in favorem omnium agnatorum, etiam extra easum alienationis.

16 Filiorum nomine venient Nepotes, si prohibito fuerit detractione Trebellianice.

17 Prout etiam si prohibito extiterit legitima.

18 Ad effectum dignoscendi, quid Testator habuerit, conjectura expulsive, & simili juxta accepit doberit.

19 De fideicommissu ordinante pro conservatione bonorum in agnatione, summa non succedit existentibus masculis.

20 Reciproca linealis censetur induita, si bona in agnatione debeat conservari.

21 Fideicommissa etiam per verba presuppositiva in eo qui libere potest refari, resipit, fuit presupposita insufficiens, summa faverit, live neceveris Testator.

D E C I S I O X I X .

R. Esponentur DD. constare de fideicommissis Alexandri, & Annibalis, & dandam eis Immissionem Jopheso in omnibus eorum bonis.

Quod fideicommissum Alexandri, licet illud prætentetur restrictum ad folios filios filiorum primo loco institutorum, attente tamen ponderato integro contextu Testatorum, & codicillorum, satis constitit fuisse vocatos non solum filios immediate natos, sed etiam Nepotes, & ultiores descendentes.

Constitit quidem ex Testamento, quia ibi Testator post institutos heredes quinque eis filios masculos, & Lidiā uxorem, illis substituti filios nascituros absque ulla restrictiva, que denotet filios immediatos, ibi — quibus filiis, & hereditatis substituti filios legitos masculos ex lectissimo matrimonio nascituros: Sub ipsis indefinita substitutione filiorum nascitiorum, ut habeant tractum successivum in futurum, censentur comprehensi etiam Nepotes, & aliis descendentes, iuxta Theoricam Baldi in cons. 147. ad fin. lib. 2. Bellon. Jun. cons. 2. n. 35. Parisi. cons. 12. n. 24. vol. 2. Dec. cons. 391. n. 5. ubi de filiis simpliciter absque restrictione in nomine proprio aliquius filii, quam circumstantiam perpendit etiam Rorac. Manzaned. dec. 457. n. 5. Graff. in. 8. Fideicommissum q. 10. n. 9. Molin. de primogen. lib. 1. r. 6. n. 29. Rot. dec. 190. n. 36. p. 11. & dec. 213. n. 3. post Torr. de pat. fuit. successi.

Eoque certius adstipulantibus in hic sensum pluribus conjecturis tam ex eodem testamento, quam ex subsequentibus codicillis resultantibus, quarum prima est, quod Testator

Y 4 in

in eodem Testamento enixè, & per caput separatum prohibuit, *se uult unquam tempore, & ex vacumque causa, bona alienari possent, declarando irritum, quidquid in contrarium factum fuerit; que verba important alienationis prohibitionem in perpetuum*, Gratian. *discept. 765. num. 25.*
*Rot. dec. 718. n. 3. par. 2. rec. 357. num. 5. ver. Et ulterius cum leg. part. 5. & dec. 306. n. 16. ver. Et concurrunt. & leg. p. 12. rec. Ex quo enim disponens perpetuam desideravit, capienda est interpretatio, ex qua ipsa perpetuata in omnes descendentes conservetur, non autem quod in primo gradu filiorum disponatur, ut arguit Molin. de pr. mag. H[ab]l. lib. 1. cap. 6. n. 38. Gratian. *discept. 765. n. 62.*
*Rot. dec. 719. n. 2. ver. Ex quo enim p. 2. rec.**

Secunda, quod haeres instituit eius filios masculos, & cum eadem qualitate masculinitatem substituit filios nascituros, eandemque qualitatem repetit in Codicilli, §. 1. ibi: *Si duceret sine filiis masculis, & inferius sit. D. masculos similiter expressis abque illis denominatione filios, ibi: Ad alios masculos transferatur, quo casu appellatione filiorum venient descendentes*, Cravet. *conf. 155. num. 8. ver. 8. considero, Roland. conf. 70. 39. & leg. lib. 3. Rot. cor. Amat. Dunozett. dec. 3. n. 5.*

Præteritum concurrens exclusione foeminarum, quam in Codicilli superaddidit Testator, mandando filios foeminas, nam dotari, & residuum bonorum devolvit filios masculos, & filiorum filios, cuius exclusionis virtute dicitur contemplata agnatio, ut advertit Parisi. *conf. 86. n. 29. vol. 2.*

Ruin. *conf. 161. n. 6. & 7. lib. 3. Soccin. Jun. conf. 111. n. 10. Mantic. de consit. lib. 6. tit. 15. n. 8. Rot. dec. 105. n. 4. & 5. par. 1. rec. & dec. 213. n. 5. post T. de pati. futur. success. & inde inducum fideicommissum favore nepotum, 7. Curt. Jun. conf. 19. n. 1. & 5. lib. 1. Peregr. de fidei. art. 22. n. 55. Mantic. de consit. lib. 8. tit. 8. n. 17. Scravet. *dec. 1486. n. 4. & dec. 313. n. 7. post T.**

Tertia conjectura est, quod testator referendo in Codicilli lib. 1. carente substitutionem filiorum nasciturorum factam in Testamento, illam repetit per eadem verba indefinita abque illa relatione ad filios haeres, ibi: *Quod in substitutione facta de filiis nasciturosum voluntatis suscitavit, & quod intelligatur de nasciturosum ex legitimo matrimonio, & non filios, & cum exclusione spuriorum, & legitimorum etiam per subfugens matrimonium; ex qua repetitione magis in aperto ponitur testatorem inplexisse de filiis in lata significacione complectente omnes descendentes, substitutione enim absoluta, & indefinita filiorum nasciturorum, cum aquipollat universali facta de omnibus filiis nasciturosum, non solum filios primi gradus, sed nepotes, pronepotes, & reliquos complectitur, ut præter supra allegatos in princ. dixit Rot. Florent. relata per Modern. Luc. de jurec. in maiorat. p. 3. dec. 5. n. 33. & consonat Cravet. *conf. 155. n. 4. Fufar. de subf. 9. 320. n. 66. & in antec. n. 23. & 24.**

Quarta est, quod Testator habuit pro finimis verbis filii, & verbis descendentes, dum in Codicilli cum verbo successores: illos exprimit, quod est idem ac descendentes, ut notat Fufar. *de subf. 9. 339. n. 13.* qua circumstantia maximum probat argumentum pro comprehensione nepotum, & aliorum descendenterum sub appellatione filiorum, Modern. Camerenen. *alleg. 22. n. 14. & alleg. 24. n. 5. Fufar. de subf. 9. 320. n. 78. & 79. Mantic. de consit. n. 1. volum. lib. 8. tit. 8. n. 11. Rot. dec. 402. n. 6. & 9. rec.*

Quinta deducitur ex eo, quod in causis obituis allicij ex filiis instituti cum filiabus feminis, voluit hereditatem, & bona devolvit ad alios filios ipsi testatoris, & filiorum filios ex stirpe, & non in causa, ex qua clausula, si superest nepos ex filio, concurret cum patruis, quia successio in stirpes non datur in his, qui sunt in pari gradu, sed in disperdi, & per consequens respicuntur ultiores descendentes, Barz. *de 9. num. 7. Modern. Camerenen. d. alleg. 24. num. 8. cum aliis apud ipsum.*

Sexta refutat ex declaratione per eum emissa in processu Codicillorum, quos ad confirmationem Testamenti, & declarationem fideicommissi in eo appositi, conficeret afferuit, ubi protestatus est se ad Codicillorum dispositio, nem devenire, ibi: *Circa quadam animum, & voluntatem suam justis de causis moventia, de familia, de posteritate, ac bonis suis consilens; dum enim habuit intentum consilere familia, posteritas, & boni, dicendum est appellatione filiorum intellexisse de descendenteribus, qui nomine familie, & posteritatis comprehenduntur, iuxta Text. in Iuriscons. §. Parentes, ff. de gradib. Bart. in l. i. am. prator. 8. n. 2. ff. de suis, & legis. Parisi. *conf. 20. n. 12. vol. 1. & conf. 164. num. 4. vol. 3. Roland. conf. 70. n. 20. & leg. vol. 3.**

Auctor Nepos Annibalis ex Horatio filio. Non obstante replicatione, quod Testator eos vocaverit præsuppositivè, ut filicier vocatos in fideicommisso Alexandri, qui placuit dilemma, quod aut Annibalis fecit eos non esse comprehensos in fideicommisso Alexandri, & per huiusmodi dispositiōnēm censeri debet voluisse condere novum fideicommissum; aut vero id ignoravit, seu potius creditit fuisse vocatos, & ex hac sola præsuppositione in eo, quilibet potest disponere, resoluta novum fideicommissum, ut pluribus relativis firmat Rota *dec. 86. n. 13. & dec. 360. n. 6. p. 17. rec.*

Et ita partibus informantibus, fuit resolutum.

R. P. D. C A P R A R A.
Romana, seu Reatina fideicommissi de Vicentini.

Veneris 4. Juli 1695.

A R G U M E N T U M.

Firmatur id quod constat fuisse in alia antecedenti decisio ne decimus.

S U M M A R I U M.

Exinde nisi filiorum nasciturorum vocatio oritur sit, am bus illorum nomine comprehenso neputum, & descendenterum. 2. Praesertim si hanc eadem indefinita substitutione fuerit in Codicilli repetita.

3. Neputum, & descendenterum vocatio sub nomine filiorum, resultat, si testator declaraverit vellere consilere familia.

Nepotes venient appellatione familiae, & n. 8.

4. Venient etiam sub nomine posteritatis.

6. Declaretur Testator selle familiæ, & posteritati consilere, probat testator voluntatem instituendi descendenterum fideicommissum favore descendenterum.

7. Favore Neputum, & descendenterum, verba enunciatoria sunt, quae in aliis casibus non sufficiunt, fideicommissum inducent.

9. Declaretur testator conservandi bona in familia, importans perpetuum, & ab solitum fideicommissum inter omnes de familia.

10. Filiorum nomine venient neputi, si prohibita fuerit destradatio Trebellianæ & Legitimæ, tam filii, quam substituti.

11. Filiorum nomine venient neputi, si famina fuerit excusa.

12. Ex quibus filiorum nomine dicantur vocati neputi, & descendentes.

13. Proponere, & descendentes Testator venient in fideicommissum condito favore omnium de familia.

D E C I S I O X X.

Purificatio gemini fideicommissi, Alexandri nempe & Annibalis, ad favorem Josephi, de qua Rota non dubitavit sub die 2. Aprilis preterit coram me, subfertur etiam hoc via fuit ex rationibus in decisione adductis.

Cum enim Alexander, quinque eius filii masculi heredibus institutis, per verba indefinita, & independenter substituti filios masculos nascituros abque illa restrictiva dictione, quae denotat filios immediatos ab institutis, censetur non solum de filiis primi gradus, sed etiam de ulterioribus descendenteribus inplexisse, ut pluribus cumulatis late probat precedens decisio;

Attesto praesertim, quod in subsequentibus Codicillis Testator eamdem substitutionem filiorum nasciturorum cum iisdem terminis verbis independentibus, & indefinitis conceperit, ibi: *Dixit, quid in substitutione per ipsum Codicillanum facta ad filios, & hereditibus institutis de filiis nascituri, & in substitutione facta de filiis nascituri, & in subsequenti, ibi: Declarat, quid in substitutione facta de filiis nascituri, voluntatis suis, & quod intelligatur de nasciturosum ex legitimo matrimonio. Quod repetitum magis enixa eius voluntate offendit circa indefinitum filiorum nasciturorum vocacionem, qua cum aquipollat universali facte de omnibus filiis nasciturosum, non tantum filios immediatos, sed nepotes, pronepotes, & reliquos complectitur, ut profeatur eadem decisio.* §. Tertia conjectura, & cum aliis cumulata in decisione, et Orlava refutata, et §. seq.

Ex accedunt qualitas masculinitatis requisita per testatorem, cum omnibus exclusione femininarum, & alia cumulata in decisione, §. Secunda, quod haeres, et §. seq. 11.

Ex quibus omnibus fuit per dominos conclusum, quod aut D. Joseph, qui est præponens descendens à fideicommissente, comprehenditur appellatione filiorum nasciturorum, ut suadent urgentes conjecturae, nempe qualitas descendenteris testatoris, adiectio masculorum, cum excluſione femininarum, & expresa ratio agnitionis, ac votum confundenti familiæ, & posteritatis, & declaratio conservatio, nis honorum iam ordinatum, Testator exaravit, expresse protestatus fuit, velle consulere familiæ, confirmata in dec. 405. n. 14. cum plurib. seq. p. 14.

Aut ve-